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Pardubicky kraj

1 Vybrané zakladni udaje Pardubicky kraj

Tab. 1. Vybrané zakladni Gdaje pro rok 2019 a 2018

Pocet obyvatel k 31.12.2019 5922 662 10 693 939

Primémy vék obyvatel v roce 2019 419 425

Udaje o ekonomickeé aktivité obyvatel ve véku 15-59 let

Podil ekonomicky aktivnich obyvatel 81,1% 79,8%
Paodil ekonomicky aktivnich muza 85,8% 85,6%
Podil ekonomicky akfivnich Zen 75,9% 73,6%
Mira nezaméstnanosti 1,5% 2.1%
Podil dlouhodobé nezaméstnanych 0,0% 29 3%
Podil kraje na tvorbé HDP 4 0% -
HDP na 1 obyvatele (pramér CR = 100 %) 82,0% 100,0%

Zdroj: CSU, VSPS

Webova stranka kraje: https://www.pardubickykraj.cz/

Dlouhodoby zamér vzdélavani a rozvoje vzdélavaci soustavy Pardubického kraje:

https://www.pardubickykraj.cz/pro-skoly/84274/dlouhodoby-z amer-vzdelavani-a-roz voje-vzdelavaci-
soustaw-v-pardubickem-kraji-2016-2020
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2 Noveé pfijati Zaci do stfedniho vzdélavani v Pardubickém kraji

Data uwefejnéna v tomto prehledu wychazi z analyz realizovanych Narodnim pedagogickym institutem
Ceské republiky, neni-li uvedeno jinak. Uvedené grafy a tabulky se v&nuji aktudlnimu staw, ale
i dlouhodobému wwoji poétu a podilu nové prijimanych Zaku do stfedniho vzdélavani v Pardubickém
kraji v jednotlich kategoriich vzdélani.

2.1 Vyvoj poctd a podili zaku vstupujicich do stfedniho vzdélavani

Nasledujici tabulky a grafy poskytuji orientaci ve wwoji poc¢tu a podilu nové pfijimanych zaku a studentu
do stfedniho a w3s3iho odborného vzdélavani v kraji v dennim studiu.

Pozornost je primarné zamérfena na wwoj poctu zakl vstupujicich do stfedniho vzdélavani ve vékoveé
hladiné kolem 15ti let. V udajich jsou tedy zahrnuti nove pfijimani Zaci do 1. ro¢nikd stfednich Skol
a v8kove odpovidajicich tfid viceletych gymnazii. Pro uceleny pfehled jsou dale uvedeny i po&ty nové
pfijimanych zakud do nastavbového vzdélavani a wssiho odborného vzdélavani.

Shrnuti pro kraj

V Pardubickém kraji bylo ve §kolnim roce 2019/20 pfijato 5 489 nowych zakl do stfedniho vzdélavani.
Toto Cislo tvofi 5,3 % podil nové pfijimanych zakl z celkového poctu nové pfijimanych zakd do
stfedniho vzdélavani v Ceské republice. V Pardubickém kraji se podil nov& pfijimanych zakdve vsech
kategoriich vzdélavani v poslednich péti letech pohybuje pfiblizné na stejné drowni.

Podily nove pfijimanych zakl do jednotlivwch kategorii vzdélani v Pardubickém kraiji se pfilis
neodchyluji od celorepublikowch prameérd.

2.2 Podiy nové pfijimanych zaku v kraji

Tabulka a graf umozuji nazorné srownani wwje podili zakd nové pfijimanych do jednotlivych kategorii
vzdélani navazujicich na zakladni vzdélani za poslednich pét let.

Z vwyobrazeni je patmé, Ze podil nove pifijimanych zaka se ve vSech kategoriich vzdélani od $kolniho
roku 2015/2016 pfili§ nezménil. V Pardubickém kraji nejvice zaku vstupuje do stfedniho odborného
vzdélavani ukon&eného maturitni zkouskou (M).

V poslednich péti letech se podil nové pfijimanych zakd do stfedniho vzdélavani s maturitni zkouskou
pohybuje primémé na 41,1 %. Tato kategorie vzdélani je v Pardubickém kraji v nejyétsi mife
zastoupena. Hned za stfednim vzdélavanim s maturitni zkou$kou se fadi co do podilu nove pfijimanych
74k stfedni vzdélavani s wucénim listem, kam pfichazi praimémé 31,7 % nowe pfijimanych zaka. Méné
je tomu u gymnazii, kam pfichazi pramémé 19,9 % zaku vstupujicich do stfedniho vzdélavani po
ukonéeni zakladniho vzdélavani. Minimum zakd potom vstupuje do stfedniho vzdélavani s maturitni
zkouskou a odbornym wycvikem (prdmérné 6,6 %) a nejméné zaku pfichazi do stfedniho vzdélavani
bez maturity i wucniho listu (0,7 %).

Pokud se podivame detailnéji na udaje ze Skolniho roku 2019/20, v Pardubickém kraji bylo pfijato
nejvice zakl do stfedniho odborného vzdélavani s maturitni zkouskou (40,8 %). Vice jak tfetina nove
pfijimanych zaka nastoupila na stfedni odborné vzdélavani s wuénim listem (32,8 %). Mensi zajem
zakl byl o gymnazia (19,0 %), pficemz jeSté méné zakl nastoupilo do stfedniho vzdélavani s maturitni
zkouskou a odbornym wycvikem (6,7 %). Nejmensi podil zak( zac¢al studovat v oborech stfedniho
vzdélani bez maturity i bez wuéniho listu (0,6 %), kde se jedna pfedevSim o praktické Skoly, jejichz
ucelem je rozSifeni vSeobecného vzdélani a ziskani zakladnich pracowich dovednosti.
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Graf 1: Vyvoj podilu nové pfijimanych Zakdu v Pardubickém Kraji — denni studium
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Tab. 2: Podily nové prijimanych Zak( v Pardubickém kraji*

2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20

Kategorie vzdélani

Stredni vzdélani s vyuénim listem (E,H) 31,9%  315% 309% 313% |328%
Stfedni s MZ a odbornym vycvikem (L/0) 6,5% 6,2% 7,2% 6,4% 6, 7%
Stredni bez MZ i vwyu€niho listu (J,C,D) 0,8% 1,1% 0,6% 0,4% 0,6%
Stredni odborné vzdélani s MZ (M) 401%  40,7% 420% 41,8% |40,8%
Gymnazialni vzdélan 206% 205% 193% 201% [19,0%
)

2.3 Poclty nové pfijimanych zaka v kraji

Tabulka a graf umozfiuji nazorné sromani wwje poctu zakd nové pfijimanych do jednotlivych kategorii
vzdélani navazujicich na zakladni vzdélani za poslednich pét let v Pardubickém kraji. Pocty zaku
pfedstawiji vhodné ukazatele pfedevSim pro krajské planovani. Z praktického hlediska se pro sromani
wwje jednotliych kraja pfili§ nehodi, protoze jsou oMivnény populaénimi zménami.

V roce 2019/20 nastoupilo v Pardubickém kraji do stredniho vzdélavani 5 489 zaku, pricemz
z toho 3 655 nastoupilo do stfredniho vzdélavani ukonéeného maturitni zkouskou.

Ve $kolnim roce 2019/2020 bylo nové pfijato v Pardubickém kraji nejvice zakl do stfedniho odborného
vzdélavani s maturitni zkouskou (2 241 zaku). Do stfedniho vzdélavani s wuénim listem nastoupilo
1 800 zaku a na gymnaziich zac¢alo studovat 1 045 zaku.

1V tabulce a grafu nejsou zahmuti Zaci vstupujici do jinych forem studia (veéemi, dalkové, distanéni
a kombinované) a do zkraceného studia pro ziskani wucniho listu ¢i do studia umoznujiciho slozeni
druhé maturity, protoze jejich podil je pfilis maly.
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Graf 2: Vyvoj poctu nové prijimanych Zaku v Pardubickém kraji — denni studium?
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Tab. 3: Vyvoj poctu nové prijimanych Zak( v Pardubickém Kraji — denni studium

Kategorie vzdélani 2015/16 | 2016/17 | 2017/18 | 2018/19 | 2019/20
T

Stiedni vzdé&lani s wyuénim listem (E,H) 1683 1610 1620 1623 1800

Stiedni s MZ a odbornym wycvikem (L/0) 345 314 377 332 369
Stiedni bez MZ i wucniho listu (J,C.D) 42 55 29 22 34
Stredni odborné vzdélani s MZ (M) 2115 2080 2205 2170 2241

i (K] 1085 1046 1015 1044 1045

Nastavbové vzdélani (L/5) 301 340 298 266 233

fy55i odborné vzdélani (N) 347 269 252 1585 183

2.4 Porovnani podilu nové piijatych zaku v kraji a celé CR

Tabulka a graf umoznuji sromani wwje podilll zakd noveé pfijimanych do jednotlivych kategorii vzdélani
navazujicich na zakladni vzdélani pro konkrétni kraj a pro celou Ceskou republiku.

I Ve $kolnim roce 2019/20 bylo v Ceské republice nov& piijato do stfedniho vzd&lavani 103 021 zaka,
pficemz v Pardubickém kraji nastupuje 5,3 % (tj. 5 489) z celkového poctu nové pfijimanych zaka do
stfedniho vzdélavani.

Z nize uvedené tabulky i z grafu je zfejmé, Ze ani v jedné kategorii vzdélani se Pardubicky kraj pfili§
neodchyluje od celorepublikowch priméru.

Pokud se podivdme na srownani podild Pardubického kraje a Gdajii za celou Ceskou republiku, vidime,
ze za poslednich pét let se podily nove pfijimanych zaka do jednotlivych kategorii vzdélani témér
nezménily. Rozdily v jednotliwch kategoriich nejsou pfilis statisticky wznamné. Nize uvedeny graf
podrobnéji ukazuje podily nove prijatych zak( pouze ve Skolnim roce 2019/20.

2V tabulce a grafu nejsou zahrnuti Zaci vstupujici do jinych forem studia (vec¢emni, dalkové, distanéni
a kombinované) a do zkraceného studia pro ziskani wucniho listu ¢i do studia umoznujiciho slozeni

druhé maturity, protoZe jejich pocet je pfilis maly.
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Tab. 4: Vyvoj podilu nové pfijimanych Zaki v Pardubickém kraji a v CR

2015/16 201617 201718 2018/19 2019/20
Kategorie vzdélani

Kraj € Kraj C Kraj C Kraj C Kraj
Fftrgg'l':g Hd_f'“r”““"-*uc”'”' 31.9% 30,1% 315% 29.4% 309% 29.3% 313% 294% (32.8% 30,0%

Stfedni s MZ a odbornym

L 65% 62% 62% 60% 72% 61% 64% 59% |67% 57%
wycvikem (L/0) : : : » : : ; . !

]

:.‘j]trfdé'frb&” L 05% 09% 11% 11% 06% 11% 04% 10% |06% 09%

]

Et,lrfd”' SR 10 100 402% 407% 41.0% 42.0% 410% 418% 415% |408% 41.3%

Gymnazialni vzdélan 206% 225% 205% 225% 193% 224% 201% 223% |19.0% 221%
N

Graf 3: Podily nové pfijimanych Zaki v Pardubickém kraji a CR ve §kolnim roce 2019/20°
m Pardubicky kraj CR
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Ve Skolnim roce 2019/20 nedochazi k naruSeni dlouhodobych trendd v podilech nové pfijimanych zaku
do jednotliwch kategorii vzdélani. Jak bylo avizovano v dlouhodobém srovnani, vSechny kategorie
vzdélani se pfiblizuji celorepublikovému priméru. Relatimi rozdil mizeme vidét u gymnazialniho
vzdélavani, do kterého vstupuje v Pardubickém kraji relativné méné zaku, nez je celorepublikowy pramér
(rozdil o 3,1 p. b.). Opa¢na situace nastava v kategorii stfedniho vzdélani s wuénim listem, kde je
v kraji vice nové pfijatych zakl nez v celorepublikovem praméru (rozdil 3,1 p. b.). V ostatnich kategoriich
nejsou odchylky pfili§ wznamné.

V pfiloze €. 1 se nachazi tabulka s Udaji o novw pfijatych Zzacich v Pardubickém kraji, u€astnicich se
denniho studia a rozfazenych podle skupin obort vzdélani.

3V tabulce a grafu nejsou zahrnuti Zaci vstupujici do jinych forem studia (veCemi, dalkové, distancni
a kombinované) a do zkraceného studia pro ziskani wucniho listu ¢i do studia umoznujiciho slozeni
druhé maturity, protoze jejich po€et a podil je pfilis maly.
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3 Absolventistfedniho vzdélani v Pardubickém kraji

Uvedené grafy a tabulky se vénuji aktudlnimu staw, ale i dlouhodobému wwji poctu a podilu
absolvent(i v Pardubickém kraji v jednotlivych kategoriich stfedniho vzdélani. Pocty a podily absolventu
provazi dlouhodobé trendy, které jsou charakteristické mirou potfeby absolvent(i jednotlivych kategorii
vzdélani v konkrétnim kraji.

3.1 Vyvoj poctu a podilu absolventt stfedniho vzdélani

Nasledujici tabulky a grafy poskytuji orientaci ve wwoji po¢tu a podilu absolventli stfedniho odborného
vzdélani v kraji v dennim studiu.

Shrnuti pro kraj

V Pardubickém kraji ve $kolnim roce 2019/20 ukon¢ilo stfedni vzdélani 3 929 absolventd. Toto Cislo
tvofi 5,4 % podil absolvent(i z celkového po&tu absolventt stfedniho vzdélani v Ceské republice.

Podil absolventl se ve vSech kategoriich vzdélani v poslednich péti letech pohybuje pfiblizné na
stejné urovni. UrCity narGst poctu absolventl je u stfedniho vzdélani s maturitni zkouskou (M)
a naopak mirny pokles poc¢tu absolventl je u stfedniho vzdélani s wuénim listem (E, H).

Pardubicky kraj ma v porownani s primérem Ceské republiky relativn& vice absolvent(i ze stfedniho
odborného vzdélani s wuénim listem a naopak méné absolventll gymnazialniho vzdélani.

3.2 Podily absolventt stfedniho vzdélani v kraji

Nize uvedena tabulka a graf umoznuji nazorné srownani wwoje podill absolventd jednotlivych kategorii
vzdélani. Z wobrazeni je patrné, Ze podil absolventl zustava v jednotliych kategoriich vzdélani velmi
podobny.

V roce 2019 v Pardubickém kraji ukoncilo relatimé nejvice absolventd stfedni odborné vzdélani
s maturitni zkousSkou (38,7 %). Méné nez tfetina absolventd dale ukoncila stfedni odborné vzdélani
s wucénim listem (29,4 %). Podobny podil absolventd ukonéil gymnazialni vzdélani (25,9 %), pficemz
jeSté méné absolventl pochazelo ze stfedniho odborného vzdélani s maturitni zkouskou a odbornym
wcvikem (5,1 %). Nejmensi podil absolventl pfipada na stfedni vzdélani bez maturity i bez wuéniho
listu (0,9 %), kde se jedna pfedevSim o praktické Skoly.

Tab. 5: Vyvoj podilu absolventt v Pardubickém kraji - denni studium

—

Kategorie vzdélani

Stredni vzdélani s vyuénim listem (E H) 326% 330% 31.8% 317% |294%
Stiredni s MZ a odbornym wvycvikem (L/0) 5,8% 4 5% 5,9% 6.5% 5,1%
Stredni bez MZ i wyuéniho listu (J,C,D) 0,6% 0,9% 0,6% 0,4% 0,9%
Stredni odborné vzdélani s MZ (M) 364% 357% 350% 36/1% |38,7%
Gymnazialni vzdélani (K) 245% 259% 267% 253% [259%)

Nize uvedeny graf prehledné ukazuje, Ze z hlediska podilu absolventl v jednotlivych kategoriich
vzdélani nedochazi k pfili§ wznamnym wkyvim. Vidime, Ze nejvétSi podil absolventd v Pardubickém
kraji pochazi ze stfedniho odborného vzdélani ukonéeného maturitni zkouskou. Souc¢asné jsou z grafu
patrmé klesajici tendence wwije podilu absolventl v kategorii stfedni vzdélani s wuénim listem. Trendy
wwje podilu absolventl stfedniho odborného vzdélani s maturitni zkouskou ani gymnazialniho
vzdélani nelze pfilis zobecrnovat. Ackoli vidime, Ze od roku 2017 dochazi k postupnému narGstu podilu
absolvent(l stfedniho odborného vzdélani s maturitni zkouskou.

g S e |
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Graf 4: Vyvoj podilu absolventli v Pardubickém kraji - denni studium 4
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3.3 Pocty absolventt v kraiji

Tabulka a graf umozfuji nazorné srowani poctu absolventl jednotlivych kategorii vzdélani. Podcty
absolventll jsou vhodnymi ukazateli pfedevSsim pro krajské planovani. Pro sledovani wvoje
vzdélanostni struktury se z praktického hlediska pfili§ nehodi, protoze jsou ovimény populacnimi
zménami.

Nize uvedena tabulka se zaméfuje na wwoj poctu absolventl stfedniho vzdélani. Pro uceleny prehled
jsou dale uvedeny i po¢ty absolventli nastavbového vzdélani a ws$siho odborného vzdélani.

Tab. 6: Pocty absolvent( v Pardubickém kraji — denni studium

1237 1231 1199 [1155]

Stredni vzdélani s vyucnim listem (E,H) 1283
Stiedni s MZ a odbornym wycvikem (L/0) 232 167 227 245 199
Stfedni bez MZ i vyugniho listu (J,C,D) 25 34 25 17 35

Stfedni odborné vzdélani s MZ (M) 1428 1337 1354 1366 1522

Gymnazialni vzdélani (K) 961 968 1035 958 1018

Nastavbové vzdélani (L/5) 85 61 93 102 104

odborné vzdélani (M) 265 241 222 178 140

V roce 2019 ukoncilo v Pardubickém kraji nejvice absolventll stfedni odborné vzdélani s maturitni
zkouSkou (1 522 absolventt). Stfedni odborné vzdélani s wucnim listem ukoncilo 1 155 a gymnazialni
vzdélani ukongilo 1 018 absolvent(.

4V tabulce a grafu nejsou zahmuti absolventi jinych forem studia (vecerni, dalkové, distancni
a kombinované) a zkraceného studia pro ziskani wuéniho listu €i do studia umoznujiciho slozeni druhé
maturity, protoZe jejich podil je pfili§ maly.
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Graf 5: Pocty absolventt v Pardubickém Kkraji — denni studium®
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Z hlediska poctu absolventli nelze generalizovat obecné wywjové trendy kwili proménlivosti poctu
pfislusnych populaénich ro¢nika.

3.4 Porovnani podilu absolventt v kraji a celé CR

Nasledujici tabulka a graf umoznuji srowmani wwje podilu absolventi v jednotlich kategoriich
vzdélani pro konkrétni kraj a pro celou Ceskou republiku. Odchylky od celorepublikowch hodnot jsou
zpusobeny rozdilnou potfebou absolventll v jednotliych kategoriich vzdélani v konkrétnim kraji.

V roce 2019 v Ceské republice absolvovalo 73 145 zak( stfedniho vzdélani, z &ehoZ v Pardubickém
kraji absolvovalo 3 929 2&ku, to je priblizné 5,4 % vSech absolventt stfedniho vzdélani v celé CR.

Z tabulky i z grafu je zifejmé, Ze Pardubicky kraj ma v porowani s celou Ceskou republikou vice
absolventll v kategorii stfedni odborné wvzdélani s wuénim listem a naopak méné absolventl
gymnazialniho vzdélani.

Tab. 7: Vyvoj podilu absolventii v Pardubickém kraji a v CR
2015 2016 2017 2018 2019
Kraj CR Kraj CR Kraj CR Kraj CR Kraj CR

326% 290% 330% 288% 318% 288% 31.7% 282% (294% 26,9%

Kategorie vzdélani

Stredni vzdélani s wucnim
listem (E.H)

AZ a odbornym

V(L 59%  48% 45% 44% 59% 44% 65% 46% | 51%  47%

Stfedni bez MZ i wucniho listu

06% 07% 09% 09% 06% 08% 04% 08% |[09% 0.9%

Stredni odborné vzdélani s MZ

M) J6.4% 388% 357% 3IT9% 350% 376% 361% 383% |38.7% 38.9%

Gymnazialni vzdéla ) 245% 26,7% 259% 281% 26.7% 28.3% 253% 282% \259% 28.7%

Pokud se podivdme na srownani podild Pardubického kraje a Gdaj za celou Ceskou republiku, vidime,
Ze za poslednich pét let se podily absolventl jednotlivych kategorii vzdélani pfili§ wznamné nezménily.

5 V tabulce a grafu nejsou zahruti absolventi jinych forem studia (vecerni, dalkové, distancni
a kombinované) a zkraceného studia pro ziskani wuéniho listu €i do studia umoznujiciho slozeni druhé
maturity, protoZe jejich pocet je pfilis maly.



Pardubicky kraj

V Pardubickém kraji je ve srowani s celorepublikowm priimérem dlouhodobé vé&t$i podil absolvent(
stfedniho vzdélani s wucénim listem. V této kategorii vzdélani zaroven dochazi k celkovému poklesu
krajského i celorepublikového podilu absolventl. V ostatnich kategoriich vzdélani nelze hodnoty
generalizovat na obecné wwjové trendy. Nize uvedeny graf podrobnéji ukazuje podily absolvent(
pouze v roce 2019.

Graf 6: Porovnani absolvent(i v roce 2019 v Pardubickém krajia v CR ©

m Pardubicky kraj CR
50% _
40% 38,7%38,9%
oy .
0% — 224% 26.9% 25 g, 28.7%
20%
10% 5.1%4.7% :
0,9% 0,9%
0% -
Stredni vzd&lani s Stfedni odborné Stfedni vzdélani Stfedni odborné Gymnazialni
vyuénim listem vzdélani s MZ a bez MZ ivyuéniho wzdélani s maturitni vzdélani (K)
(E.H} odbornym vycvikem listu (J,C.D) zkouskou
(L/0) (M)

V roce 2019 v Pardubickém kraji ukon€ilo stfedni vzdélani nejvice absolventt v kategorii stfedni
vzdélani s maturitni zkouskou a tento podil je témér totozny s celorepublikowym primér. Relativmé nad
celorepublikowym primérem je v Pardubickém kraji stfedni vzdélani s wuénim listem (rozdil 2,5 p. b.).
Naopak relatimé méné absolventd v Pardubickém kraji ukon€uje gymnazialni vzdélani ve srownani
s celorepublikowym primérem (rozdil 2,8 p. b.). V ostatnich kategoriich nejsou rozdily pfili§ wznamné.

V pfiloze €. 2 naleznete tabulku s pocty a podily absolventlil denniho studia v Pardubickém kraji
rozfazenych podle skupin obord vzdélani.

6 V tabulce a grafu nejsou zahrnuti absolventi jinych forem studia (vecerni, dalkové, distanéni
a kombinované) a zkraceného studia pro ziskani wuéniho listu €i do studia umoznujiciho slozeni druhé
maturity, protoZe jejich pocet je pfilis maly.
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4  Pilohy
Ptlloha ¢&. 1 - Poéty a podily nové pfijatych zaki ve $kolnim roce 2019/20 v Pardubickém kraji a CR - denni studium
(Cervené znaéity pfipady, kdy je podil nové pfijatych 7kt v kraji ve srovnéni s CR vyrazné mensi; modré znadity pfipady, kdy je podil nové pfijatych 2&ka v kraji vyrazné vétsi.)

trednivzdélani s vyucnim listem | Stredni s MZ a odbornym vycvikem | Stredni vzdglam bez. MZ i vyucniho Stfedni odborné vzdélani s MZ (M) Nastavbové vzdalani (LI5) Vy&3i odborné vzdélani (N)
: , (E, H) (L0} listu {J, C, D)
Skupiny oboru

Kraj CR Kraj CR Kraj CR Kraj CR Kraj CR

pocet podil podil pocet podil podil pocet podil podil pocet podil podil pocet podil podil
16 Ekologie a ochrana zivotniho prostiedi 0 0,0% 0.0% 0 0.0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 4 0,2% 0,7% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
18 Informatické obory 0 0,0% 0.0% 0 0.0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 221 9,9% 9,6% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
21 Hornictvi, hutnictvi a slévarenstvi 0 0,0% 0.0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
23 Strojirenstvi a strojirenska vyroba 402 22,3% 19.6% 60 16,3% 22,8% 0 0,0% 0,0% 63 2,8% 5,4% 42 18,0% 10,8% 0 0,0% 1,8%
26 Elektrotech., telekom. a vjpocet. technika 166 9,2% 9,6% 43 11,7% 21.7% 0 0,0% 0,0% 147 6,6% 5,9% 15 6,4% 5,3% 21 11,5% 5,4%
28 Technicka chemie a chemie silikati 14 0,8% 0.5% 0 0,0% 0,9% 0 0,0% 0,0% 123 5,5% 1.4% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0.2%
29 Potravinaistvi a potravinaiska chemie 164 9.1% 8,7% o 0,0% 0,0% o 0,0% 0,0% 50 2,2% 0,5% 19 8,2% 0,8% ] 0,0% 0,2%
31 Textilni vyroba a odévnictvi 10 0,6% 0,.3% o 0,0% 0,1% o 0,0% 0,0% o 0,0% 0,2% ] 0.0% 0,0% ] 0.0% 0,0%
32 Kozed. a obuv. vjroba a zprac. plast o 0,0% 0,0% o 0,0% 0,0% o 0,0% 0,0% o 0,0% 0,0% ] 0.0% 0,0% ] 0.0% 0,0%
33 Zprac. dfeva a viroba hudeb. nastroju 75 4.2% 3,3% 4 1,1% 0,8% o 0,0% 0,0% o 0,0% 0,3% ] 0,0% 1,9% ] 0,0% 0,4%
34 Polygrafie, zpr. papiru, filmu, fotografie 60 3,3% 0.9% 30 8,1% 7.3% o 0,0% 0,0% 12 0,5% 0,4% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0%
36 Stavebnictvi, gecdézie a kartografie 130 7.2% §,1% o 0,0% 0,0% o 0,0% 0,0% 73 3,3% 51% ] 0,0% 1,5% ] 0,0% 0,5%
37 Doprava a spoje 3 0,2% 0,3% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 32 1,4% 2,2% ] 0,0% 0,1% ] 0,0% 1,4%
39 Specialni a interdisciplinar. tech. obory 0 0,0% 0,4% 83 22 5% 17,2% 0 0,0% 0,0% 30 1,3% 0,6% V] 0,0% 1,7% V] 0,0% 1,0%
41 Zemédélstvi a lesnictvi 305 16,9% 10.3% 57 15,4% 1,5% 0 0,0% 0,0% "7 5.2% 3,3% ] 0,0% 1,4% ] 0,0% 1,2%
43 Veterinai'stvi a veterinarni prevence o 0,0% 0,0% o 0,0% 0,0% o 0,0% 0,0% 57 2,5% 1,5% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,4%
53 Zdravotnictvi 30 1,7% 1,9% o 0,0% 0,0% o 0,0% 4,7% 179 8,0% 9,0% ] 0,0% 0,0% 24 13,1% 25,0%
61 Filozofie, teologie o 0,0% 0,0% o 0,0% 0,0% o 0,0% 0,0% o 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,2%
63 Ekonomika a administrativa o 0,0% 0,0% o 0,0% 0,0% o 0,0% 3,9% 353 15,8% 16,4% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 7,0%
64 Podnikani v oborech, v odvétvich o 0,0% 0,0% o 0,0% 0,0% o 0,0% 0,0% o 0,0% 0,0% 107 45,9% 67,7% ] 0,0% 3,9%
65 Gastronomie, hotelnictvi a turismus 250 13,9% 16.8% 36 9,8% 7.5% o 0,0% 0,0% 116 5,.2% 71% ] 0,0% 4,2% ] 0,0% 5,9%
66 Obchod 29 1,6% 5,2% 0 0,0% 2,8% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,2% ] 0,0% 0,8% ] 0,0% 0,0%
68 Pravo, pravni a vefejnospravni éinnost 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 184 8,.2% 7.2% 20 8,6% 0,8% ] 0,0% 6,2%
69 Osobni a provozni sluzby 152 8,4% 8,7% 56 15,2% 13,9% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,1% 30 12,9% 1,7% ] 0,0% 0,0%
72 Publicistika, knihovnictvi a informatika 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,3% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 1,5%
74 Télesna kultura, télovychova a sport 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0%
75 Pedagogika, uéitelstvi a ialni péce 5] 0,3% 0.9% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 4,2% 125 5,6% 6,3% ] 0,0% 0,7% 138 754% 18,0%
78 Obecné odborna piiprava 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 34 100,0% 87,3% 218 9,7% 9,2% ] 0,0% 0,0% ] 0,0% 0,0%
82 Uméni a uzité uméni 4 0,2% 1,1% v] 0,0% 3,7% v] 0,0% 0,0% 137 5,1% §,9% ] 0,0% 0,6% ] 0,0% 19,9%
Celkem 1800 100% 100% 369 100% 100% 34 100% 100% 2241 100% 100% 233 100% 100% 183 100% 100%
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Pfiloha €. 2 - pocty a podily absolventl v roce 2019 v Pardubickém kraji a CR - denni studium
(Cervenaznacity pripady, kdy je podil absolvent(i v kraji ve srovnanis podilem nové pfijatych zaku v kraji vyrazné mensi; modra znacity pripady, kdy je podil absolventu v kraji ve srovnani
s podilem nové pfijatych Zaka v kraji vyrazné vétsi.)
Stredni vzdélani s vyucnim listem Stiedni s MZ a odbornym Stiedni vzdélani bez MZ i Stiedni odborné vzdélani s MZ

(E, H) vycvikem (L/0) vyuéniho listu {J, C, D) (M)

Nastavboveé vzdélani (L/5) Vyssi odborné vzdélani (N)
Skupiny obort

podil podil pocet podil podil pocet podil podil pocet podil podil pocet podil podil
16 Ekologie a ochrana zivotniho prostiedi 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 15 1,0% 0,8% 0 0,0% 0,0% i} 3,6% 0,2%
18 Informatické obory 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 149 9,8% 8,9% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
21 Hornictvi, hutnictvi a slévarenstvi 1 0,1% 0,1% 0 0,0% 0,3% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
23 Strojirenstvi a strojirenska vyroba 325 28,1% 24 7% 46 231% 30,2% 0 0,0% 0,0% 59 3,9% 5,9% 21 20,2% 9,9% 0 0,0% 1,4%
26 Elektrotech., telekom. a vypocet. technika g2 7,1% 9,8% 32 16,1% 18,9% 0 0,0% 0,0% 76 5,0% 5,6% 10 9,6% 5.7% 7 4,2% 4,8%
28 Technicka chemie a chemie silikata 14 1,2% 0,6% 0 0,0% 1,0% 0 0,0% 0,0% 76 5,0% 1,7% 0 0,0% 0,2% 0 0,0% 0,0%
29 Potravinaistvi a potravinaiska chemie a5 7.4% 7.4% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 17 1,1% 0,4% 5 4.8% 0,9% 0 0,0% 0,2%
31 Textilni vyroba a odévnictvi 1 0,1% 0,5% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,2% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
32 KoZed. a obuv. viroba a zprac. plasti 0 0,0% 0,1% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,1% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
33 Zprac. dieva a vyroba hudeb. nastroji 38 3,3% 4,4% 1 0,5% 0,7% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,2% 0 0,0% 2,4% 0 0,0% 0,4%
34 Polygrafie, zpr. papiru, filmu, fotografie 23 2,0% 0,7% 1 55% 7.8% 0 0,0% 0,0% 10 0,7% 0,4% 0 0,0% 0,2% 0 0,0% 0,0%
36 Stavebnictvi, geodézie a kartografie a1 7,0% 7.1% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% a1 5,3% 4.8% g 7,M% 2,9% 9 5,5% 1,1%
37 Doprava a spoje 5 0,4% 0,3% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 1 0,7% 1,9% 0 0,0% 0,3% 0 0,0% 1,1%
39 Specialni a interdisciplinar. tech. obory 0 0,0% 0,3% 51 25,6% 12,8% 0 0,0% 0,0% Y| 2,0% 0,6% 0 0,0% 1,7% 0 0,0% 1,4%
41 Zemédélstvi a lesnictvi 233 20,2% 11,3% 21 10,6% 1,2% 0 0,0% 0,0% 99 §,5% 3,3% 0 0,0% 1,1% 0 0,0% 1,2%
43 Veterinafstvi a veterinarni prevence 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 31 2,0% 1,7% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
53 Zdravotnictvi 18 1,6% 1,9% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 3,9% a8 5,8% 5,6% 2 1,9% 0,4% 0 0,0% 30,3%
61 Filozofie, teologie 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,2%
63 Ekonomika a administrativa 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 3,6% 240 15,8% 17,0% 0 0,0% 0,0% g 4,8% 7.6%
64 Podnikani v oborech, v odvétvich 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 38 36,5% 64,3% i} 3,6% 2,8%
65 Gastronomie, hotelnictvi a turismus 125 10,8% 15,0% 12 §,0% 5,6% 0 0,0% 0,0% a0 5,9% 7,3% 0 0,0% 5,8% 0 0,0% 5,4%
66 Obchod 18 1,6% 5,5% 1 0,5% 3,8% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,2% 0 0,0% 0,6% 0 0,0% 0,4%
68 Pravo, pravni a vefejnospravni éinnost 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 13 8,6% 7,2% 9 8,7% 0,7% 0 0,0% 5.7%
69 Osobni a provozni sluzby 92 8,0% 8,7% 24 12,1% 14,2% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,1% 1 10,6% 21% 0 0,0% 0,0%
72 Publicistika, knihovnictvi a informatika 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,5% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 25%
74 Télesna kultura, télovychova a sport 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,3%
75 Pedagogika, ucitelstvi a socialni péce i} 0,5% 0,9% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 1,9% a7 G,4% 5,0% 0 0,0% 0,0% 104 63,0% 15,0%
78 Obecné odborna piiprava 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0% 35 100,0% 90,4% 146 9,6% 11,5% 0 0,0% 0,0% 0 0,0% 0,0%
82 Uméni a uzité uméni g 0,7% 1,1% 0 0,0% 34% 0 0,0% 0,2% 75 4,9% 6,1% 0 0,0% 0,9% 25 15,2% 18,0%
Celkem 1155 100% 100% 199 100% 100% 35 100% 100% 1522 100% 100% 104 100% 100% 165 100% 100%
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